
Okruhy ke Státním závěrečným zkouškám v akademickém roce 

2016/2017 

 

 
Pracoviště: Ústav porodní asistence FZV UP v Olomouci 

Studijní obor: Porodní asistentka (prezenční i kombinovaná forma studia) 

 

Předmět SZZ: Porodní asistence (POA/PA099, POA/PAK99) 

 

 

1. Porodní asistence při fyziologickém těhotenství a porodu 

2. Porodní asistence při nepravidelnostech a patologiích těhotenství a porodu 

3. Porodní asistence při fyziologickém a patologickém šestinedělí 

4. Primární a komunitní péče v porodní asistenci 

5. Výchova k reprodukčnímu zdraví  

6. Péče porodní asistentky v oblasti gynekologie 

7. Péče porodní asistentky v neonatologii - fyziologie, patologie, donošený, nedonošený 

novorozenec 

8. Právní a etické aspekty v porodní asistenci 

9. Komunikace ve zdravotnické péči - komunikace v těhotenství a během porodu. 

10. Zásady komunikace u žen ve specifických životních (zdravotních) situacích, psychika 

ženy. 

 

 

 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

přednosta 

Ústav porodní asistence 

FZV UP v Olomouci 


